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   دخترى غرق در تنهایى خود
 بازى شما را در نقش Kay قرار مى دهد، 
دختر جوانى که تنهایــى اش به معناى واقعى 
کلمــه او را به یک هیولا تبدیل کرده اســت. 
او در حالى در یک شــهر نیمه غرق شــده با 
خاطراتى محو از انســان هاى گذشــته پرسه 
مى زند کــه خیلى زود درمى یابــد در این دنیا 
تنها نیست و ماموریتى در مورد خودشناسى را 
شــروع مى کند تا با کمک بــه خانواده اش که 
از قضا آنها هم در ایــن دنیاى عجیب گرفتار 
هستند و به آرامش رساندن آنها تلاش مى کند 

تا اشتباه هاى گذشته را جبران کند.
 Sea of Solitude درونمایــه و قصــه 
جذابى را به مخاطــب معرفى مى کند که البته 
لایه هاى زیر ســطح آن تاریک است و به جز 
ســکته هایى مقطعى روى هم رفته در انتقال 
حس و فضایى که مد نظرش بوده، موفق عمل 
مى کند. شــما دنیاى بازى را پاى پیاده یا سوار 
بر قایق طى خواهید کرد، ســکوبازى هایى از 
روى پشــت بام ها یــا میان آســمان خراش ها 
انتظارتان را مى کشند و در خلال تمام آنها باید 
از خطرها اجتناب کرده و با موجودات هیولاوار 
عظیم الجثه اى که در بخش هاى مختلف شهر 
قرار دارند، تعامل داشــته باشید. بازى همیشه 
شــما را مشتاق نگه مى دارد که هیولاى بعدى 
که انتظارتان را مى کشــد چیســت و تغییرات 
دنیا براى تجلى کردن مفهوم روانشناختى آن 

چگونه خواهد بود. 
مواجهه با دشمنان و خطرات در بازى بسیار 
زیباســت، به این دلیل که Kay با هر هیولا 
یک نوع رابطه شــخصى برقرار مى کند؛ خواه 
این هیولا بازتابى از تاریکى هاى آشنا در وجود 
خودش باشد یا تجلى اى از اعضاى اذیت شده 
خانواده اش و همین قضیه است که به داستان 
و روایت بازى عمق بیشترى مى بخشد. شما با 

بیشتر دشمن هاى اصلى و بزرگ بازى همدردى 
خواهید کرد و نمى خواهید به آنها آسیب بزنید 
و اتفاقا در بازى هم نیازى به این کار نیســت. 
Sea of Solitude مبــارزه بــا باس هــا در

از ساختار اســتاندارد پیروى نمى کند، یعنى به 
جاى این که شــما دشــمنان را شکست دهید، 
 Kay با پاك کردن فســاد و تاریکى در نقش
درك بهترى نسبت به مشکلات شان پیدا کرده 
و با دادن دید درست به آنها کمک مى کنید تا 

بر مشکلات شان غلبه کنند. 

   رستگارى در پاك کردن فساد
از بین برد فســاد و تاریکــى، هدف اصلى 
شــما در گیم پلى اســت. نقاط فساد به شکل 
گوى هاى درخشــانى به تصویر کشــیده شده 
که توســط ابرى از دود سیاه احاطه شده. براى 
از بین بردن این سیاهى به گوى هاى کوچک تر 
دیگــرى نیاز دارید که آنها را با ســکوبازى در 
بخش هاى مختلف شهر یا حل کردن معماهاى 

سبک بازى به دست مى آورید. 
یک تفنگ منور که تنها ســلاح شــما در 
بازى محسوب مى شــود نیز دارید که شلیک 
کردن آن راه رســیدن به نقطــه هدف بعدى 
را نمایــان مى کند. از طرفى نور و روشــنایى، 
دشــمنان تاریکى را از بین مى برد. به هرحال 
گاهى نیاز اســت تا شــما دشــمنان را از بین 

ببریــد و از جایى بــه بعد در رونــد بازى نیز 
مى توانیــد آنها را به دوســت خود تبدیل کنید 
تا براى شــما گوى هایى را که در حالت عادى 
امکان دسترســى به آنها را ندارید، جمع آورى 
کنند. شکست یا تغییر ماهیت دادن دشمنان از 
بخش هاى نسبتا ضعیف بازى است، زیرا هیچ 
اســتراتژى خاصى در آن وجــود ندارد و روى 
هم رفته ســکوى بازى هایى که با صداپیشگى 
همراه هســتند و دید بهترى نسبت به اتفاقات 
پیــش آمده بــراى خانــواده Kay مى دهند، 

دوست داشتنى تر هستند. 
معماهاى بازى نقطه درخشــان آن نیستند 
و مثلا به جاى نابود کردن دشــمنان سایه اى 
مى توانید آنها را دنبال خود بکشــانید و از درى 
کــه قصد عبور از آن را دارید، دور کنید. با این 
حال ســطحى بودن پازل ها سبب شده بازیکن 
در روند روایت قصه دچار وقفه نشــود و اتفاقا 
این روایت بازى اســت کــه نقطه قوت آن به 

شمار مى رود. 
شــخصیت هاى بازى عمق دارند و هرچه 
فســاد و تباهى بیشترى را نابود مى کنید بیشتر 
در مورد Kay و دیگر شخصیت ها درمى یابید. 
مشــکلات آنها ریشه در ســلامت روانى دارد 
مثل ماجراى نامــزد Kay که در چاه عمیقى 
از اندوه گرفتــار مانده اســت. روى هم رفته 
بازى در به تصویر کشیدن این سناریوها خوب 
عمل مى کند، اما گاهى عجله در مطرح کردن 
موضوعات شــخصى یا دیالوگ هاى رد و بدل 
شده از درخشش داستان و روایت مى کاهد. از 
دیگر نقاط برجســته بازى سیســتم آب وهوا و 
مباحث زیبایى شناســانه آن است که در انتقال 
اتمســفر و تاکید احساسات بســیار تاثیرگذار 
هســتند. هواى بارانى نزدیک شدن به خطر را 
هشــدار مى دهد و هواى آفتابى نماینده امنیت 
اســت. وقتى روایت قصه ســراغ موضوع یک 
سرما  مى رود،  شکســت خورده  عاشقانه  رابطه 
و بــارش بــرف از راه مى رســد و وقتى بازى 
مى خواهد از خشــم بیش از حد یک پدر انتقاد 
کند، زشتى ساختمانى را به تصویر مى کشد که 
از تمام منافذ آن بخار به بیرون تراوش مى کند.

   جمع بندى
Sea of Solitude یک بــار دیگر به ما 
یادآورى مى کند که مشــکلات روانى چگونه 
مى تواند نه تنها زندگى اشــخاص درگیر آن را 
بلکه عزیزانى را کــه خارج از آن قرار دارند به 
نابودى بکشاند. هواى همدیگر را داشته باشیم، 
اشــتباهات خود را بپذیریم و با ارزش گذاشتن 
به صحبت کردن و گوش دادن تلاش کنیم بر 

مشکلات فائق آییم.

بازى کده

پرداختن به موضوعى مانند سلامت روانى مخصوصا در رسانه بازى هاى ویدئویى دشوار است، زیرا 
رسیدن به آن نقطه تعادل بین مکانیک هاى بازى و بیان موضوعات سخت به بینش و دانش زیادى 
نیاز دارد. با این حال زمانى که این اتفاق رقم بخورد و این دو به خوبى در یکدیگر تنیده شوند، معمولا 
نتیجه، تجربه اى جذاب و خاطره انگیز خواهد شد. بازى هایى چون Hellblade و Celeste این کار 
را انجام داده اند و حالا Sea of Solitude نیز جسورانه خود را وارد این حیطه کرده است. دنیاى 
آن به همان اندازه که ملایم است، زیباست و در طول آن با شخصیت هاى متفاوتى مواجه مى شویم تا 

دریابیم مبحث سلامت روان چگونه زندگى آنها را به نابودى کشانده است. 

دریاى تنهایى
بازى ها مى توانند حرف هاى عمیقى براى گفتن داشته باشند

مجید رحمانى

بازى هفته
ماجراى خواهرهاى دوقلو 

و نازى ها
در این روزهاى گرم تابستانى فکر کردیم 
یک بازى با هیجان بالا شاید بد نباشد، این 
شد که اولین بازى این هفته را به یکى از اول 
شــخص هاى تیراندازى مورد انتظار امسال 
Wolfenstein: Young Blood یعنــى

 PC اختصاص دادیم. این بــازى که براى
و کنســول هاى نسل هشتم منتشر مى شود 
شــما را در نقــش دخترهــاى دوقلــوى
B.J Blazckowicz، قهرمان اسطوره اى 
فرنچایز ولفنشتاین قرار مى دهد تا به صورت 
تجربه انفرادى یا همراه با یکى از دوســتان 
ماموریت هــاى مختلفــى را از یــک مرکز 
فرماندهى در قلب ســیاهچال هاى پاریس 
دریافت کنید و به مــرور ارتش نازى ها را از 

بین ببرید.
اتفاقات بازى 19 سال بعد از نسخه دوم 
بــازى رخ مى دهد، زمانى کــه بلازکوویچ 
حیــن یک ماموریــت در پاریــس ناگهان 
ناپدید مى شــود و حالا دخترانش ســوفیا و 
جسیکا مجبور مى شوند جا پاى پدر بگذارند. 
ولفنشــتاین جدید به نوعــى جهان بازترین 
بــازى در کل مجموعه به شــمار مى رود و 
گیم پلى پیچیده ترى ارائه مى دهد. سیســتم 
لول آپ شــخصیت ها، گشــتن در محیط 
به هــواى پیدا کــردن آیتم هــاى مخفى، 
انجام دادن ماموریت ها و به دســت آوردن 
قابلیت ها، ســلاح ها، تجهیزات و وســایل 
شخصى سازى ظاهرى همگى در این نسخه 
یاد  جمع شــده اند تا تجربه اى مفــرح و به 

ماندنى از ولفنشتاین براى ما رقم بزنند.

7 بد شانس
دومین بــازى این هفتــه از جنبه هاى 
مختلفى یک بــازى خاص براى مخاطبانى 
خاص اســت. یکى این که شــخصیت هاى 
دنیــاى آن حیواناتى هســتند کــه ظاهر و 
تعامــلات اجتماعى دارنــد و دوم این که با 
وجود سه بعدى بودن بازى، سبک گرافیکى 
آن به نوعى پیکســل آرت است. این بازى 
که Unlucky Seven نام دارد، شــما را 
عازم ســفرى به فضا و دنیاى ناشناخته آن 
مى کند تا داســتانى در مورد عشق، نفرت و 
البته جســت وجوى انسان را روایت کند. در 
بازى شخصیت هاى مختلفى وجود دارند که 
هر کدام اهداف و تمایلات مخفى متفاوتى 
دارند و شما در طول روند داستان به مرور با 

آنها آشنا خواهید شد.
تصمیم هایى که در طول بازى مى گیرید 
روى رونــد آن تاثیر گذاشــته و از آنجا که 
شــخصیت هاى این قصه خیالى بر اســاس 
حیوان هــاى وحشــى پرداختــه شــده اند، 
خوردن و مخصوصا پیدا کردن گوشــت  غذا 
مناسب براى آنها، یکى از فعالیت هاى اصلى 
گیم پلى به شــمار مــى رود و اتفاقا نقطه اى 
است که پاى تصمیم هاى اخلاقى و فلسفى 
 PC بازى نیز باز مى شــود. این بازى براى

منتشر مى شود.
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